
ORIGINALE    _        

 
COMUNE DI SUSEGANA

Provincia di Treviso

Area II 
Servizio CULTURA    

DETERMINAZIONE  N. 778 del 24/10/2016

Oggetto : 14^  EDIZIONE  LIBRI  IN  CANTINA  2016.  LIQUIDAZIONE  COMPETENZE 
PRESTAZIONE OCCASIONALE LABORATORI INFANTILI

IL RESPONSABILE DELL'AREA

 
Richiamata  la determinazione n. 696 del 29/9/2016 con la quale è stato conferito  l’incarico di prestazione 
occasionale alla signora Annalisa Casini nata il 13/04/1963 a Vittorio Veneto, CF. CSNNNL63D53M089B, 
per l’importo di € 250,00  per la realizzazione di un incontro aperto al pubblico sul tema “Dal disegno 
infantile alla semiologia dell'espressione” che si è svolto nella giornata di sabato 1 ottobre dalle ore 14,30 
alle 15,30 e di un laboratorio per bambini “Il gioco del Dipingere” che si sé svolto nella giornata di domenica 
2 ottobre dalle 10,00 alle 19,00  presso la Cantina Collalto in occasione della 14^ edizione di Libri in Cantina 
2016; 

dato atto che l'iniziativa si è svolta regolarmente;

vista la notula presentata dalla sig.ra Annalisa Casini di Susegana, esperta di arti visive, idealista del progetto 
“Il gioco del dipingere” in atti al n. 18110 del 14/10/2016,  che prevede un  compenso  di € 250,00(al lordo 
della ritenuta d’acconto e al netto dell’IRAP );

rilevato che: 
• la prestazione  ha natura occasionale ai sensi di quanto previsto dall’art. 61 del dlgs 276/2003, ed è 

esente IVA come previsto dall’art. 5 del decreto del presidente della Repubblica del 26/10/1972 n. 
633 e successive modificazioni ed integrazione;

• il totale dei compenso per collaborazione occasionale non supera la somma di € 5.000,00 e non 
supera la durata di trenta giorni, e che, pertanto, non rientra nel regime di applicazione previdenziale 
della gestione separata INPS 10%. 

ritenuto di di provvedere in merito alla liquidazione delle spettanze alla Sig.ra Annalisa Casini;

visto il D. Lgs. n. 267/2000;

vista la deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2  del  19.1.2016  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2016/2018;

visto il decreto sindacale n. 2 del 27.1.2016 di nomina del responsabile dell'area II; 

DETERMINA

1. di liquidare,  per  quanto esposto in premessa,  alla signora Annalisa Casini  nata il  13/04/1963 a 
Vittorio  Veneto,  CF.  CSNNNL63D53M089B,  l’importo  di  €  250,00  (al  lordo  della  ritenuta 



d’acconto e al netto dell’IRAP ) relativo all’incarico di prestazione occasionale per la realizzazione 
di un incontro aperto al pubblico sul tema “Dal disegno infantile alla semiologia dell'espressione” 
svoltosi nella giornata di sabato 1 ottobre dalle ore 14,30 alle 15,30  e di un laboratorio per bambini 
“Il gioco del Dipingere” svoltosi nella giornata di domenica 2 ottobre dalle 10,00 alle 19,00  presso 
la Cantina Collalto  in occasione della 14^ edizione di  Libri in Cantina 2016;

 
2. di imputare  la spesa complessiva pari a € 250,00   all'esercizio 2016 del bilancio di previsione. 

missione  5,  programma  2,  titolo  1,  macroaggregato  03,  Cap.  1780  "Servizi  per  manifestazioni 
culturali e ricreative";

LA DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N. 296 DEVE RITENERSI ESAURITA    

Li,  24/10/2016 IL RESPONSABILE DELL'AREA
   Fabiola Voltarel

Responsabile del Procedimento: Fabiola Voltarel

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture: 

1 Servizio RAGIONERIA

2 Servizio CULTURA
  
   
       

   
   


	14^ EDIZIONE LIBRI IN CANTINA 2016. LIQUIDAZIONE COMPETENZE PRESTAZIONE OCCASIONALE LABORATORI INFANTILI

